

Nr 112.

Ankom till riksdagens kansli den 14 april 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av andra huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga och anslag till extra utgifter.

(3:e avd.)

I proposition nr 181 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av protokollet över justitiedepartementens ärenden den 10 mars 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att *dels* för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 20,000 kronor, *dels ock* för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till extra utgifter må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 10,000 kronor.

Andra huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för löpande budgetår uppfört med 250,000 kronor. I innevarande års statsverksproposition (andra huvudtiteln sid. 90) framhölls, att det med hänsyn till kostnaderna för den under budgetåret tillkomna strafflagberedningen torde bliva nödvändigt att begära förstärkning av anslaget för innevarande budgetår. Inom justitiedepartementet verkställda beräkningar hava givit vid handen, att ett belopp av omkring 20,000 kronor erfordras utöver det å anslaget återstående beloppet, därest de nu pågående utredningsarbetena skola kunna obehindrat fortgå.

Det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till extra utgifter är i gällande riksstat upptaget med 30,000 kronor. Vid början av mars 1939 återstod å anslaget omkring 4,400 kronor. Härav kommer omkring 3,900 kronor att åtgå till vissa medaljer, som redan utdelats. Bland anledningarna till att anslaget blivit så hårt anlitat nämnes, att från det samma utgått ersättningar till vissa personer, som jämlikt Kungl. Maj:ts beslut biträtt justitiekanslersämbetet vid viss utredning. Till justitiekanslersämbetet har även remitterats ett annat ärende, vars behandling torde komma att medföra viss belastning av förevarande anslag. Med hänsyn såväl härtill som till att även andra icke förutsedda utgiftsbehov kunna tänkas uppkomma, beräknas utgifterna komma att med omkring 10,000 kronor överstiga det belopp, som för närvarande återstår å anslaget.

- Utskottet.* Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,
- att riksdagen må medgiva
- a) att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 20,000 kronor;
- b) att för förstärkning av det under andra huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till extra utgifter må till nämnda anslag från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter överföras ett belopp av 10,000 kronor.

Stockholm den 14 april 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Gränebo, Olof Olsson, Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Asplund, Andersson* i Fältenborg, *Nilsson* i Landeryd, *Pauli, André, Larsson* i Varberg, *von Heland* och *Nisser*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock, Jansson* i Falun, *Magnusson* i Skövde, *Törnkvist, Svensson* i Grönvik, *Danielsson, Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Andersson* i Prästbol, *Närlinge, Ward* och *Mårtensson*.